



Frankly A/S

Kronprinsessegade 54, 3.
1306 Copenhagen K
CVR No. 29206775

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 13.02.2023

Peter Svendsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Frankly A/S

Kronprinsessegade 54, 3.

1306 Copenhagen K

Business Registration No.: 29206775

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Peter Svendsen, Chairman

Chris Pedersen

Jesper Strøm Madsen

Klavs Valskov

Bernhard Alexander Lüthi

Executive Board

Nicolai Brøndal Wichmann, Chief Executive Officer

Klavs Valskov, Director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The object of the Company is to carry on commercial business and production, primarily related to internet and web-based activities, but also TV, video, film advertising, multimedia, music, and other related activities.

Development in activities and finances

The gross profit for the year amounts to DKK 46,078 thousand against DKK 34,870 thousand last year. In addition, the profit on ordinary activities after tax amounts to DKK 10,392 thousand against DKK 8,588 thousand last year. Consequently, Management considers this year's performance satisfactory.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

During the financial year, the Company's operations were not affected by unusual circumstances.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		46,078,462	34,869,856
Staff costs	1	(32,079,076)	(23,286,941)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(943,804)	(558,199)
Operating profit/loss		13,055,582	11,024,716
Income from investments in group enterprises		197,405	72,369
Income from investments in associates		0	53,082
Other financial income		409,384	28,397
Other financial expenses		(313,395)	(134,375)
Profit/loss before tax		13,348,976	11,044,189
Tax on profit/loss for the year	3	(2,957,127)	(2,456,041)
Profit/loss for the year		10,391,849	8,588,148
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	8,200,000
Retained earnings		10,391,849	388,148
Proposed distribution of profit and loss		10,391,849	8,588,148

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,154,501	1,355,772
Leasehold improvements		2,990,416	1,900,261
Property, plant and equipment	4	5,144,917	3,256,033
Investments in group enterprises		344,072	146,748
Deposits		406,550	388,786
Financial assets	5	750,622	535,534
Fixed assets		5,895,539	3,791,567
Trade receivables		19,755,672	15,197,150
Contract work in progress		985,141	2,312,186
Receivables from group enterprises		2,279,628	1,987
Other receivables		50	16,371,570
Income tax receivable		1,672,000	204,069
Prepayments		381,674	339,598
Receivables		25,074,165	34,426,560
Cash		2,903,365	5,001,534
Current assets		27,977,530	39,428,094
Assets		33,873,069	43,219,661

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		656,000	656,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		346,305	346,305
Retained earnings		13,022,419	2,630,651
Proposed dividend		0	8,200,000
Equity		14,024,724	11,832,956
Deferred tax	6	261,468	407,560
Provisions		261,468	407,560
Other payables		1,923,040	3,187,769
Non-current liabilities other than provisions	7	1,923,040	3,187,769
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	106,577	101,895
Bank loans		2,597	2,231
Prepayments received from customers		9,047,156	12,812,081
Trade payables		2,901,102	1,828,043
Payables to group enterprises		117,299	285,965
Income tax payable		3,100,428	0
Other payables		2,388,678	12,761,161
Current liabilities other than provisions		17,663,837	27,791,376
Liabilities other than provisions		19,586,877	30,979,145
Equity and liabilities		33,873,069	43,219,661
Unrecognised rental and lease commitments	8		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	656,000	346,305	2,630,651	8,200,000	11,832,956
Ordinary dividend paid	0	0	0	(8,200,000)	(8,200,000)
Exchange rate adjustments	0	0	(81)	0	(81)
Profit/loss for the year	0	0	10,391,849	0	10,391,849
Equity end of year	656,000	346,305	13,022,419	0	14,024,724

Notes

1 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	27,935,296	21,491,891
Pension costs	1,217,250	443,480
Other social security costs	335,411	230,717
Other staff costs	2,591,119	1,120,853
	32,079,076	23,286,941
Average number of full-time employees	51	35

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022	2021
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	943,804	558,199
	943,804	558,199

3 Tax on profit/loss for the year

	2022	2021
	DKK	DKK
Current tax	3,100,428	2,086,722
Change in deferred tax	(146,092)	369,319
Adjustment concerning previous years	2,791	0
	2,957,127	2,456,041

4 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	6,599,273	3,892,593
Additions	1,368,510	1,464,178
Cost end of year	7,967,783	5,356,771
Depreciation and impairment losses beginning of year	(5,243,501)	(1,992,332)
Depreciation for the year	(569,781)	(374,023)
Depreciation and impairment losses end of year	(5,813,282)	(2,366,355)
Carrying amount end of year	2,154,501	2,990,416

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	93,279	388,786
Additions	0	17,764
Cost end of year	93,279	406,550
Revaluations beginning of year	53,469	0
Adjustments on equity	(81)	0
Share of profit/loss for the year	197,405	0
Revaluations end of year	250,793	0
Carrying amount end of year	344,072	406,550

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Profit/loss DKK
Frankly Italy S.R.L.	Italy	S.R.L.	100.00	153,556	66,543
Frankly Lithuania UAB	Lithuania	UAB	100.00	190,516	130,862

6 Deferred tax

	2022 DKK	2021 DKK
Property, plant and equipment	186,187	104,061
Receivables	75,281	303,499
Deferred tax	261,468	407,560

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK	Outstanding after 5 years 2022 DKK
Other payables	106,577	101,895	1,923,040	643,625
	106,577	101,895	1,923,040	643,625

8 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK	2021 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	823,184	2,670,652
